



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ML HOLDING ÅRHUS APS
MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2022

Morten Lykke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ML Holding Århus ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 32 75 01 Stiftet: 13. januar 2005 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Lykke
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11 8000 Aarhus C
Advokat	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i associerede- og datterselskaber samt udljningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 2021 viser et underskud på 0,6 mio. og anses for ikke tilfredsstillende.

I datterselskabet Condor Invest Danmark ApS er der ændret regnskabspraksis, som vurderes at give et mere retvisende billede af selskabets aktivitet og ejerskaber. Ændringen påvirker dette års resultat med 3.478 tkr og egenkapitalen primo med 13.825 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		327.395	2.458.170
Personaleomkostninger.....	1	-652.124	-473.020
Andre driftsomkostninger.....		-18.809.506	-3.094.184
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	-456.340
DRIFTSRESULTAT		-19.134.235	-1.565.374
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	15.517.039	9.255.930
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		700.000	705.500
Andre finansielle indtægter.....	3	7.656.090	3.392.512
Andre finansielle omkostninger.....	4	-6.050.815	-5.429.120
RESULTAT FØR SKAT		-1.311.921	6.359.448
Skat af årets resultat.....	5	695.654	657.861
ÅRETS RESULTAT		-616.267	7.017.309
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.202.529	9.255.930
Overført resultat.....		-12.818.796	-4.238.621
I ALT		-616.267	7.017.309

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		48.300	48.300
Investeringsjendomme.....		4.300.000	10.700.000
Materielle anlægsaktiver.....	6	4.348.300	10.748.300
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		41.451.383	25.571.164
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		76.959.133	73.701.534
Andre værdipapirer.....		1.740.450	3.100.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		6.150.000	7.578.548
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		1.447.411	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	127.748.377	109.951.246
ANLÆGSAKTIVER.....		132.096.677	120.699.546
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		614.271	831.692
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		25.346.272	15.030.946
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		6.470.401	38.864.749
Udskudte skatteaktiver.....		1.722.383	1.006.683
Andre tilgodehavender.....		9.273.771	485.808
Tilgodehavende selskabsskat.....		59.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		299.765	299.765
Periodeafgrænsningsposter.....		31.670	13.239
Tilgodehavender.....		43.817.533	56.532.882
Likvider.....		0	47.249
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.817.533	56.580.131
AKTIVER.....		175.914.210	177.279.677

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		60.496.257	43.099.943
Overført overskud.....		40.760.216	47.004.012
Forslag til udbytte.....		2.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		103.381.473	92.228.955
Ansvarlig lånekapital.....		11.790.855	7.614.551
Gældsbreve.....		32.404.453	40.980.002
Gæld til realkreditinstitutter.....		730.617	5.121.672
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		965.000	0
Anden gæld.....		37.380	532.380
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	45.928.305	54.248.605
Ansvarlig lånekapital.....		0	5.407.997
Gæld til realkreditinstitutter.....		208.054	286.841
Gæld til pengeinstitutter.....		10.231.404	7.708.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.856	100.345
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.574.485	1.315.782
Gæld til associerede virksomheder.....		0	32.694
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		66.784	174.233
Anden gæld.....		14.495.849	15.776.215
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.604.432	30.802.117
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		72.532.737	85.050.722
PASSIVER.....		175.914.210	177.279.677
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	125.000	43.099.943	47.004.012	2.000.000	92.228.955
Praksisændring.....		13.825.061			13.825.061
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..	125.000	56.925.004	47.004.012	2.000.000	106.054.016
Forslag til resultatdisponering.....		10.202.529	-12.818.796	2.000.000	-616.267
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-35.983			-35.983
Andre reg. af indre værdi.....		-20.293			-20.293
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-6.575.000	6.575.000		0
Egenkapital 31. december 2021.....	125.000	60.496.257	40.760.216	2.000.000	103.381.473

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	606.831	455.240	
Pensioner.....	6.358	2.313	
Andre personaleomkostninger.....	38.935	15.467	
	652.124	473.020	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	313.962	-1.791.445	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	15.203.077	11.047.375	
	15.517.039	9.255.930	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.914.315	419.038	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.741.775	2.973.474	
	7.656.090	3.392.512	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	58.375	58.206	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.992.440	5.370.914	
	6.050.815	5.429.120	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-125.532	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	20.046	80.720	
Regulering af udskudt skat.....	-715.700	-613.049	
	-695.654	-657.861	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021.....	48.300	10.779.468
Afgang.....	0	-5.949.800
Kostpris 31. december 2021.....	48.300	4.829.668
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	0	68.034
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-68.034
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	0	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	0	-11.434
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-518.234
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	0	-529.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	48.300	4.300.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Erhvervs- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021.....	4.300.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	0

Investerings-ejendomme består af 1 udlejningsejendom beliggende i henholdsvis Viborg,

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommenes beliggenhed mv.

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2021.....	30.374.330	25.798.427	1.740.450	
Tilgang.....	6.354.824	28.000	0	
Afgang.....	-2.732.000	-1.909.322	0	
Kostpris 31. december 2021.....	33.997.154	23.917.105	1.740.450	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-3.680.152	49.264.662	0	
Valutakursregulering.....	-35.983	0	0	
Overførsel.....	-20.293	0	0	
Udloddet resultat	0	-6.575.000	0	
Årets resultat	-8.853.118	11.989.863	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	750.000	-117.966	0	
Egenkapitalbevægelser.....	13.825.061	0	0	
Andre reguleringer.....	6.591.728	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	8.577.243	54.561.559	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2021.....	1.123.014	1.361.553	0	
Afskrivninger på goodwill.....	0	157.978	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	1.123.014	1.519.531	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	41.451.383	76.959.133	1.740.450	
		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		0	0	
Tilgang.....		6.150.000	1.447.411	
Kostpris 31. december 2021.....		6.150.000	1.447.411	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		6.150.000	1.447.411	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	11.790.855	0	0	13.022.548
Gældsbreve.....	32.404.453	0	0	40.980.002
Gæld til realkreditinstitutter.....	938.671	208.054	201.016	5.408.513
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	965.000	0	0	0
Anden gæld.....	1.592.873	1.555.493	0	1.192.380
	47.691.852	1.763.547	201.016	60.603.443

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Ejendomsselskabet Nordbyen ApS' banklån med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 993 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Appartement ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Hæftelsen er udgør 3,25 mio kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Carbis Convenience Food ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 1.326 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Söze Invest ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 10.100 tkr.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for det selskabet Imbro - Vejle City K/S' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen begrænser sig til 397 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne Mølholm Kapital 1 ApS, Carbis Convenience Food ApS, og Ejendomsselskabet Østervangsvej ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet Oasen Billund ApS' mellemværende med selskabet pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 6.109 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet GA Ejendom A/S' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 9.161 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for selskabet MTM Bolig ApS' mellemværende med selskabets pengeinstitut. Gælden pr. 31. december 2021 udgør 550 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der givet ejerpantebreve på i alt 939 tkr. i investeringsejendomme med bogført værdi 4.300 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabet Appartement ApS' gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i 100% af selskabets anparter i Appartement ApS. Restgælden udgør pr. 31. december 2021 3,25 mio. kr.
